АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2014  г.                                              с.Таяты                                         № 81-П
О внесении изменений в постановление Администрации Таятского сельсовета от 18.05.2012 г. № 72-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУК «ЦК Таятского сельсовета»
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона  Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Устава Таятского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Таятского сельсовета от 18.05.2012   №72-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников  МБУК «ЦК Таятского сельсовета»  следующие изменения:

1.1. В статье III. «Выплаты компенсационного характера» п. 3.1 читать в следующей редакции:

«3.1. Работникам Учреждения устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

выплаты за работу в сельской местности.»
1.2. Статью III. «Выплаты компенсационного характера» дополнить пунктом 3.5. За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности, в размере 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, пункт 3.5. Конкретные виды и размеры выплат компенсационного характера устанавливаются в трудовых договорах работников считать пунктом 3.6.

1.3. В статье 4. «Выплаты стимулирующего характера»
- п. 4.2 читать в следующей редакции:
«4.2. Работникам Учреждения по решению руководителя в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения, а также средств от приносящей доход деятельности, направленных Учреждением на оплату труда работников, могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

персональные выплаты: за стаж работы; за опыт работы; за сложность, напряженность и особый режим работы; в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам; в целях обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае; в целях обеспечения региональной выплаты;

выплаты по итогам работы.»;
- пункты 4.7.1. изложить в новой редакции:

«4.7.1. За стаж работы:

- от 1 до 15 лет – 1%  за каждый год работы;

- от 15 лет и более - 15 %.»;

 - пункт 4.7.4. исключить;

- дополнить пунктом «4.7.7. Работникам,  месячная  заработная  плата  которых   при полностью отработанной  норме  рабочего  времени  и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)  ниже  размера  заработной  платы,  установленного  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Для целей реализации настоящей статьи размер региональной выплаты, установленный в Таятском сельсовете  с 01.10.2014 г., составляет 6371,00 рубль.»
- дополнить пунктом «4.12. Средства, поступившие от приносящей доход деятельности и направленные на оплату труда работников в соответствии с пунктом 1.4 настоящего Положения, за исключением средств направленных на оплату труда работников Учреждения, оплата труда которых полностью осуществляется за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, направляются Учреждением на выплаты стимулирующего характера, за исключением выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения.»

1.4.  В приложении № 1 к  положению об оплате труда работников Учреждения в п.1. слова «2848,00 рублей» заменить словами «3679,00 рублей», «3839,00 рублей» заменить словами  «4959,00 рублей»; в п.2. слова «5012,00 рублей» заменить словами  «6474,00 рублей»; в п.3. слова «1735,00 рублей» заменить словами  «2241,00 рублей»;

1.5. Приложения № 2,3,4 к положению об оплате труда работников Учреждения заменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Постановлению № 81-П от 12.09.2014 г.

2. Контроль за исполнением решения возложить на директора МБУК «ЦК Таятского сельсовета» Пастухову Л.К.
3. Опубликовать постановление в газете «Таятский вестник»

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10. 2014 года.

 Глава Администрации

Таятского сельсовета:                                                                              Ф.П. Иванов
Приложение 1

К Постановлению № 81-П от 12.09.2014 г.

Приложение № 2

к   положению об оплате
труда работников Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Художественный руководитель
	Обеспечение закрепленного за работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	До 20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед учреждением
	До 20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности
учреждения
	До 30

	Балетмейстер
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Концертмейстер по вокалу
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До20

	привлечение спонсоров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Концертмейстер
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Библиотекарь
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	До 20

	привлечение спонсоров для реализации основных направлений деятельности учреждения
	До20

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных задач, стоящих
перед учреждением
	До20

	достижение конкретно измеримых положительных результатов в социокультурной деятельности
учреждения
	До30

	Истопник
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	Соответствие обслуживаемого объекта нормативным требованиям
	До20

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	До30

	Своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	От 30 до40

	Прочие виды работ не входящих в круг должностных обязанностей.
	От 30 до 40

	Уборщик служебных помещений
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения (по       результатам работы   за месяц
	Соответствие обслуживаемого объекта нормативным требованиям
	До20

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	До30

	Своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	От 30 до40

	Прочие виды работ не входящих в круг должностных обязанностей.
	От 30 до40

Приложение № 3

к  положению об оплате

труда работников Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

	Должность
	Наименование   критерия оценки
результативности  и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Художественный руководитель
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Балетмейстер
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Концертмейстер по вокалу
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Концертмейстер
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Библиотекарь
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Истопник
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	20

	Уборщик служебных помещений
	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	До30

	Выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов
(материальных, трудовых, временных)
	До30

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений науки и передовых методов работы
	До30

	Участие в организации и проведении мероприятий,
направленных на повышение
	До30

	Непосредственное участие в реализации проектов, программ
	до20

Приложение № 4

к  положению об оплате

труда работников Учреждения

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Художественный  персонал клубного учреждения.
	стабильное выполнение функциональных обязанностей (по итогам работы за отчетный месяц)
	своевременное,  полное и достоверное  представление отчетности
	10-20

	достижение установленных показателей результатов труда
	20-40

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	8-15

	достижение установленных показателей результатов труда (количество мероприятий, семинаров и т.п.)
	20-40

	своевременное выполнение заданий руководителя подразделения
	20-40

	Качество и эффективность клубных процессов по своему направлению деятельности
	Выполнение плана работы клуба ( помесячно)

На 100%

И более 100%
	20-40

	Работа с населением и с общественными организациями по привлечению к проводимым мероприятиям.
	20-40

	Отсутствие замечаний со стороны администрации  клуба и Учредителя.
	20-40

	Внедрение разнообразных развлекательных форм массовой работы.
	Проведение массовых игр, коллективных и игровых общений, представлений, танцевальных вечеров.
	20-40

	Участие в районных, региональных конкурсов.
	По итогам предыдущего квартала.
	20-40

	Участие в разработки грантовых программ.
	20-50

	Оформление клуба.
	Стенды для посетителей.
	До20

	Рабочие и младший обслуживающий персонал
	качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта (по итогам предыдущего квартала)

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	20-40

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения.
	20-40

	Библиотекарь (библиограф)

	качество и эффективность библиотечных процессов по своему направлению деятельности (по итогам предыдущего квартала)
	достижение установленных показателей результатов труда.

	20-40

	внедрение разнообразных, привлекательных форм массовой  работы  (по итогам предыдущего года)
	внедрение инновационных форм и методов работы с читателями (мин. 1 форма в год)

	20-40

	качественное выполнение информационно-библиографических запросов с использованием различных типов источников (по итогам предыдущего квартала)
	использование не менее 3 типов источников при выполнении информационно-библиографических запросов
	20-40

	Участие в районных, региональных конкурсов.
	По итогам предыдущего квартала.
	20-40

	Оформление библиотеки.
	Стенды для посетителей.
	До20